Invima les otorga a sus colaboradores medio día laboral remunerado, con el 
propósito de que puedan compartir esta importante fecha con sus seres queridos.   

7. PRESUPUESTO  

Para el desarrollo del Programa de Bienestar Social del año 2020, el Instituto cuenta con un 
presupuesto de Setecientos Tres Millones Novecientos Veinticuatro Mil Noventa y Nueve 
pesos M/C ($703.924.099) el cual será distribuido para el desarrollo de las actividades en 
las diferentes ciudades del país, de acuerdo a la siguiente tabla. 

Tabla 8.  Rubro y apropiación. 

BIENESTAR DISCRIMINADO POR NUMERO DE EMPLEADOS 

EMPLEADOS BRUTO NETO 

TOTAL 1190  $                     552.943